
570 10 enero 1981 B. O. del E.—Núm. 9

497 ORDEN de 3 de diciembre de 1980, por la que se 
nombra Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión en pro
piedad de ocho plazas en la disciplina de «Optica» 
de la Facultad de Ciencias en el Cuerpo de Prole- 
sores Adjuntos de Universidad. r¡

limo. Srr: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, Real Decreto 84/ 
1978, de 13 de enero y Orden ministerial ue 23 de agosto de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» dej 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
d<= 5 de diciembre), para la provisión en propiedad, de las si
guientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad: «Optica» (Facultad de Ciencias). Ocho plazas.

Tribunal titular: Presidente: Excelentísimo señor don Justi- 
niano Casas Peláez.

Vocal l.°: Don Luis Bru Villaseca, Catedrático jubilado.
Vocal 2 °: Don Joaquín Cataiá de Alemany, Catedrático de 

la Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de 
Madrid.

Vocal 3.°: Don Armando Dürán Miranda, Catedrático de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 4.°: Don José Barcala Herreros, Catedrático de la Facul
tad de Ciencias de la Universidad de Salamanca.

Vocal 5.°: Don Eusebio Bernabéu Martínez, Profesor Agre
gado de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza.

Vocal 6.° Don José María Princep Curtó, Profesor Adjunto 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de 
Madrid.

Tribunal suplente: Presidente: Excelentísimo señor don Ra
fael Márquez Delgado.

Vocal l.°: Don Mariano Aguilar Rico, Catedrático de la Fa
cultad de Ciencias de la Universidad d Valencia.

Vocal 2.°: Don José Ramón de Francisco y Moneo, Catedrá
tico de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Barce
lona.

Vocal 3.°: Don Manuel Quintanilla Montón, Catedrático de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Valladolid.

Vocal 4 °: Doña María Josefa Yzuel Martínez, Profesor Agre
gado de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zara
goza.

Vocal 5.°: Don Jesús Sancho Rof, Profesor Agregado de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Complutense de Ma
drid. Excedente especial.

Vocal 6.°: Don Rafael Alcalá Aranda, Profesor adjunto de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Ue Zaragoza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

498 RESOLUCION de 2 de diciembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina del grupo XXVI, *Fi- 
tótecnia III» (Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Agrónomos).

Por Orden ministerial de 23 de agosto de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» del 9 de septiembre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo  XXVI. «Fitotecnia III» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 31 de octubre último («Boletín 
Oficial del Estado» de 13 de noviembre), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un, plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la formulada por la señora Boix,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de qpositores ddmitidos para la disciplina del 
grupo XXVI, «Fitotecnia III» (Escuela Técnica Superior de In
genieros Agrónomos), aprobado por Resolución de esta Direc
ción General de 31 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de noviembre), con la siguiente rectificación

del número del documento nacional de identidad que debe que
dar como sigue: 

Doña Elisa Bois Aristu (DNI 2.803.982).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.

- Madrid, 2 de diciembre de 1980.—El Director general, por 
delegación, el Subdirector general de Profesorado de Faculta
des y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

499 RESOLUCION de 16 de diciembre de 1980, del Tri
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «hsiruciura de la 
Información Periodística» de la Facultad de Cien
cias de la Información de la Universidad Complu
tense, por la que se convoca a los señores oposi
tores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Estructura 
de la Información Periodística» de la Facultad de Ciencias de 
la Información de la Universidad Complutense, convocado por 
Orden de 26 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 26 de abril), para efectuar su presentación ante este Tri
bunal, a las doce horas del día 3 de marzo próximo, en los lo
cales del Consejo. Superior de Investigaciones Científicas (calle 
Duque de Medinaceli, 4), haciendo entrega de una Memoria 
por triplicado sobre el concepto, método, fuentes y programa 
de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de in
vestigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose 
a los señores opositores que acompañen una relación por quin
tuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 16 de diciembre de 1980.—El Presidente, Juan Bé- 
neyto Pérez.

500 RESOLUCION de 18 de diciembre de 1980, de la 
Dirección General de Ordenación Académica y Pro- 
ferosado, por la que se publica la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso con
vocado para la provisión de la cátedra de Univer
sidad que se cita (Escuela Técnica Superior).

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta- Dirección General ha resuelto declarar admitido al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad 
convocado para la provisión de la cátedra de Universidad que 
se indica, al siguiente aspirante:

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas 

Grupo XIV, «Metalurgias especiales» '

Don José Pedro Sancho Martínez.

Convocado por Orden de 10 de noviembre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» del 24).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de diciembre de 1980.—El Director general, por 

delegación el Subdirector general de Profesorado de Faculta
des y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

501 RESOLUCION de 26 de diciembre de 1980, de la 
Universidad de Extremadura, por la que se aprue
ba la lista provisional de admitidos y excluidos a 
la oposición (turno restringido y libre) para cubrir 
las plazas de Subalternos en dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para 
tomar parte én la oposición (turnos restringidos y libre) para 
cubrir plazas de la Escala Subalterna en la plantilla de la 
Universidad de Extremadura, convocada por Resolución de 12 
de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 17),

Este Rectorado ha resuelto:

Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos en 
cumplimiento de lg que se establece en la norma 4.1 de la 
convocatoria según las siguientes relaciones:



B. O. del E.—Núm. 9 10 enero 1981 571

Apellidos y nombre DNI

Relación de aspirantes admitidos en turno
restringido «A»

Ramas Herrero, Arturo .................................... 8.389.890
Salguero Salguero, Saturnino .......................... 8.68C.905
Teodoro Carrillo, Fernando ............................. 8.213.823

Relación de aspirantes admitidos en turno
restringido «B»

Barroso Gudiño, Rafael .............. .................. 8.739.217
Domínguez Cortés, José Miguel .................. . 80.005.914
García Moreno, Antonio .................................. 8.207.428
González Sánchez, Bartolomé ........................ 8.732.489
Troca Rodríguez. Alberto ............................... 8.771.094

Relación de aspirantes admitidos en turno libre

Abad Gajete, Cándido ........ ........ '................... 8.779.359
Abad Gajete, Pedro ......... ................... . ........ 8.803.939
Acevedo Báez, Javier ........................................ . 8.809.070
Acevedo Báez, Juan Antonio ......................... 8.609.069
Ardila Vargas, Manuel .................... .......... 8.788.855
Blázquez Jiménez, Clara Isabel ................... 8.780.129
Benítez Cortés, José Manuel ......................... a.795.398
Bernal Bote, Feliciano ..................................... 8.211.244
Borrero Zahíño, María del Carmen ............. 8.789.499
Cabalgante Domínguez, María Natividad ... 8.756.249
Cabello Expósito, María Josefa ................... 8.798.584
Camacho Romero, Josefa ............................ 8.805.830
Carrasco Rodríguez, Nicolás .......................... 8.782.453
Cascos Gallardo, María Angeles ................... 76.219.300
Castaño Domínguez, Francisco .......... .......... 8.777.034
Cebrián Fernández, Paulina ......................... 8.802.237
Crespo Nogales, Luis Emilip ........................ 8.778.177
Díaz Gutiérrez, Juan Antonio ........................ 8.796.908
Domínguez Nora, Rosa ... .................. :........ 8.740.553
Fernández Alvarez, José Melchor ............... 10.797.005
Fernández Cordobés. Ana María .................. 8.746.690
Femández-Argüelles González, José María ............. 8.762.739
Fernández Rodríguez, Joaquín Vicente ... 8.781.994
García-Ortega Arnabat, Miguel .................... 8.733.681
García Chamorro. Valentín.............................. 8.778.920
García Hernández, Manuel .............. ............. 7.774.172
González Gutiérrez, Celia ............................... 6.988.677
González Gutiérrez, Juan José ................... • 6.954.923
González Villalobos, Elias .............................. 8.753.185
Gonzalvo Lara, María del Pilar ................... 8.797.966
Grandioso González. Diego ............................. 8.773.310
Guzmán Pintiado. Francisco .......................... 8.779.962
Hidalgo Rubiales, Miguel Angel ................... 7.801.188
Iñiesta López, José Antonio ............................. 8.768.742
Jiménez Fernández, Juan José ....................... 8.721.541
Leal Leal, Teresa ..............  1............................. 76.156.153
Leyton Gómez, José Manuel .......................... 8.782.356
Lianes Sánchez, Antonio .................................. 8.770.418
Lubary Martínez, Manuel................................. 45.701.168
Mahedero García. Carlos ......... .................. 30.439.579
Marín Murga, María Antonia ........................ 8.772.884
Mármol Barbado, Juan ... .............................. 76.210.691
Medina Delgado, Carmen ... ........................ 8.790.406
Merinero Huertas Manuel .............................. 8.766.665
Merinero Huertas Manuel............ ; .............. 8.766.665
Moran Donaire, Manuel ................................. 8.774.599
Muñoz Escudero, Camilo ............................... 8.431.664
Murillo Carpió, Enrique .................................. 8.784.624
Murillo Carpió, Javier....................................... 8.798.729
Nora Canchado, Rita.......................................... 8.785.867
Núñez Carrillo. Esteban ................... ............. 8.775.780
Palma Quintana; Antonio .............................. 8.292.076
Pérez Pulió, Antonia ......................................... 8.796.608
Puertas Albardíaz, Miguel .............................. 22.464.259
Ramas Martín, Angel................ ....................... 8.799.009
Ramírez Valhondo, Casimiro ......................... 8.558.472
Rodríguez de la Concepción, Domingo ........ 8.717.558
Rodríguez González, Cándida Luz .............. 80.030.118
Rodríguez Rodríguez, Jesús ......................... 8.763.120
Rueda Cortés, Encarnación ............................. 24.08?. 120
Sánchez Sánchez, María Rosalía .................. 8.731 015
Santiago Villalón, María Lourdes .............. 11.706.665
Sardina Sánchez, Julia ................................... 8.773,548
Sayago Guerrero. Juan Manuel ................... 8.768.163
Serrano Sánchez. Francisco ............................. 8.772.706
Silvestre Ribera, Emilio ................................... 8.736.103
Solís Gómez, Germán ........ ... ....................... 10.317 406
Valero González Federico .............................. 8.783.312
Vargas Gutiérrez. José Luis ... •............ . ... 8.781.651
Vas Fernández. Juan ..................................... (. 8.782.770
Vázquez Gómez, Emilio ................................ ", 8.781.093

Relación de aspirantes excluidos
Por no reunir el requisito específico en la ñor-

ma 3.5 de la convocatoria (no remitir derechos de
examen).
Curado Mandóme, Juan ................................... 8.691.636

Apellidos y nombre DN1

i
Por no firmar el original de la instancia.

Expósito Carretero. José Antonio ........................ 8.786.489•

A tenor de lo dispuesto en la base 4.a de la convocatoria, 
la presente liste provisional de admitidos y excluidos podrá ser 
impugnada dentro del plazo de quince días a partir del si
guiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 121 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo.

Badajoz, 26 de diciembre de 1980.—El Rector, Andrés Chordi 
Corbo.

ADMINISTRACION LOCAL

502 RESOLUCION de 4 de noviembre de 1980, del Con- 
sell Insular de Menorca, referente al concurso- 
oposición para proveer una plaza de Arquitecto.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Baleares» núme
ro 17761, de fecha 23 de octubre de 1680, aparece publicado anun- 
cío de este Conseli y programa mínimo exigido relativo a la 
convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concursó- 
oposición, de una plaza de Arquitecto, vacante en la plantilla de 
funcionarios de esta Corporación, dotada con el sueldo corres
pondiente al nivel de proporcionalidad 10, pagas extraordinarias 
y demás retribuciones complementarias que correspondan con 
arreglo a la legislación vigente.

Las solicitudes para tomar parte en esta, oposición se pre
sentarán en el Registro General de este Conseli, debidamente 
reintegradas, durante el plazo de treinta días hábiles, contados 
a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio 
en él «Boletín Oficial del Estado», pudiendo presentarse igual
mente en la forma que determina el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. >

Mahón, 4 de noviembre de 1980.—El Presidente, Francisco 
Tutzó.—16.345-E.

503 RESOLUCION de 21 de noviembre de 1980 del Ple
no del Consell Insular de Menorca, referente a Iq, 
oposición para proveer una plaza de Conserje y 
dos de Ordenanza.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Baleares» núme
ro 17797, de fecha 6 de noviembre de 1980, aparece publicado' 
anuncio de este Conseli y programa mínimo exigido relativo a 
la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante opo
sición, de una plaza de Conserje y dos de Ordenanza, vacantes 
en la plantilla de funcionarios de esta Corporación, dotadas 
con el sueldo correspondiente al coeficiente 1,3, dos pagas ex
traordinarias y demás retribuciones complementarias que co
rrespondan con arreglo a la legislación vigente.

Las solicitudes para tomar parte en esta oposición se pre
sentarán en el Registro General de este Conseli, debidamente 
reintegradas, durante el plazo de treinta días hábiles, contados 
a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado», pudiendo presentarse igual
mente en la forma que determina el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Mahón, 21 de noviembre de 1980.—El Presidente, Francisco 
Tutzó.—17.600-E.

504 RESOLUCION de 1 de diciembre de 1980, del Ayun
tamiento de Villajoyosa, por la que se tránscribe la 
lista de aspirantes admitidos y excluidos a la con
vocatoria para proveer plaza de Asistente Social

Esta Alcaldía, en resolución de fecha de hoy, y resuelta re
clamación formulada y aceptada, queda la lista de admitidos 
y excluidos a las pruebas deaptitud convocadas por este Ayun
tamiento para cubrir en propiedad plaza de Asistente Social, 
vacante en la plantilla de esta Corporación, de la siguiente 
forma: ,

Admitidos
María del Pilar Casalta Miravet.
Dolores Quiles Mendiluce.
María Luisa Rodríguez Martín.
Marta del Carmen García Fernández.
María Luisa Casado Soler.
María Teresa Lópéz Roldan
Maria Isabel Hernández Bravo.
Ana María García Rodríguez.


